CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'178/2016

c N;`i 1- 	 1 D F rTAPEVI
o

2 	J1 	216 Súmula:- Solicito ao Executivo, junto a

Secretaria de Segurança Pública aos

cuidados do Sr. kieber Maruxo, que

verifique a possibilidade de intensificar

as rondas de segurança nas ruas

principais do centro de Itapevi, devido

ao aumento no número de "flanelinhas"

que dizem "cuidar" dos veículos

estacionados.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,

Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Segurança

Pública aos cuidados do Sr. Kieber Maruxo, que verifique a possibilidade de

intensificar as rondas de segurança nas ruas principais do centro de Itapevi,

devido ao aumento no número de "flanelinhas" que dizem "cuidar" dos

veículos estacionados.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senho

AS1

ras Vereadoras:-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - cEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov  br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que se sentem incomodados com a

presença dos flanelinhas espalhados pela região central.

Os munícipes que encontram vagas para estacionar nos arredores do centro da

cidade têm que conviver com os flanelinhas que dizem "cuidar" dos carros, e caso o

motorista não pague, na maioria das vezes ao voltar encontra seu carro avariado.

A presença mais intensa das rondas vai coibir a ação dessas pessoas, e dar mais

comodidade e segurança para nossos moradores e visitantes.

Diante do exposto, peço deferimento para melhor atendimento aos

munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ne/, 04 de janeiro de 2016.

gues

Vereado-'PSB

REQUERIMENTO n°178 /20 16

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br